



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 декабря 2024 г. № 1719

МОСКВА

### **О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. № 1127**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления Государственной компании "Российские автомобильные дороги" субсидии из федерального бюджета на осуществление деятельности по организации строительства и реконструкции автомобильных дорог Государственной компании, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. № 1127 "Об утверждении Правил предоставления Государственной компании "Российские автомобильные дороги" субсидии из федерального бюджета на осуществление деятельности по организации строительства и реконструкции автомобильных дорог Государственной компании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 2, ст. 318; 2018, № 52, ст. 8277; 2020, № 26, ст. 4102; 2021, № 46, ст. 7723).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 5 декабря 2024 г. № 1719

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в Правила предоставления Государственной**  
**компании "Российские автомобильные дороги" субсидии**  
**из федерального бюджета на осуществление деятельности**  
**по организации строительства и реконструкции автомобильных**  
**дорог Государственной компании**

1. В пункте 1 слова "в рамках реализации федерального проекта "Развитие федеральной магистральной сети", входящего в состав национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги", и федерального проекта "Строительство автомобильных дорог международного транспортного коридора Европа - Западный Китай", входящего в состав транспортной части комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры на период до 2024 года (далее соответственно - федеральные проекты, субсидия)" заменить словами "в рамках реализации федерального проекта "Развитие федеральной сети", входящего в состав национального проекта "Инфраструктура для жизни" (далее соответственно - федеральный проект, субсидия)".

2. В подпунктах "б" и "д" пункта 4 слово "результатов" заменить словом "результата".

3. В пункте 11:

а) в абзаце первом слово "результатов" заменить словом "результата";

б) в абзаце втором слова "каждого из федеральных проектов" заменить словами "федерального проекта".

4. В пункте 14 слова "каждого из федеральных проектов" заменить словами "федерального проекта".

5. В пункте 14<sup>1</sup>:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"14<sup>1</sup>. Результатом предоставления субсидии является достижение значения мероприятия (результата) "Осуществлено строительство и реконструкция федеральных автомобильных дорог ГК "Автодор", определенного федеральным проектом, и значения характеристики указанного мероприятия (результата). Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением.";

б) в абзаце втором слова "результатов предоставления субсидии, установленных" заменить словами "результата предоставления субсидии, установленного".

---